
1

令和２年６月岡崎市議会定例会

追 加 提 出 議 案 概 要

提出件数

１ 議案 ４件

２ 報告事項 ５件

区 分 承認 認定 その他 条例 予算 同意 諮問 計

議 案 － － １ － １ １ １ ４

報告事項 － ５

議案提出日

定例会最終日 令和２年６月12日（金）



2

その他（１件） ６月12日提出

件 名 概 要
物品の取得について

第87号議案

（教育委員会総務課）

学校用の物品の買入れを行うもの

タブレット端末 16,284台

指名競争入札 966,900,000円

納入期限 令和２年10月31日

相手方 教育産業株式会社



3

予算（１件） ６月12日提出
件 名

第88号議案

（財政課）
令和２年度岡崎市一般会計補正予算（第４号）

（補正予算概要）
（単位：千円）

会 計 別 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

一 般 会 計 170,118,182 674,899 170,793,081

特 別 会 計 65,756,592 0 65,756,592

企 業 会 計 59,765,343 0 59,765,343

計 295,640,117 674,899 296,315,016

（一般会計）

歳入歳出予算款別補正額 （単位：千円）

款 歳 入 補 正 額 款 歳 出 補 正 額

16 国 庫 支 出 金 416,869 ３ 民 生 費 416,869

17 県 支 出 金 8,030 ４ 衛 生 費 258,030

21 繰 越 金 250,000

歳 入 合 計 674,899 歳 出 合 計 674,899

（単位：千円）

区 分 経 費 の 概 要

民 生 費 ひとり親世帯臨時特別給付金給付事業費 416,869

衛 生 費 新型コロナウイルス感染症対策民間病院経営維持資

金貸付金

機械器具購入費（リアルタイムＰＣＲ装置）

250,000

8,030



4

同意（１件） ６月12日提出

件 名 概 要
岡崎市農業委員会の委員

の任命について

同意第１号

（農業委員会事務局）

農業委員会の委員を任命するもの（現在の委員の任期満了：令

和２年７月29日）

諮問（１件） ６月12日提出

件 名 概 要
人権擁護委員の推薦につ

いて

諮問第１号

（自治振興課）

杉山貞雄氏（４期）、青木信善氏（１期）及び石坂利明氏（１期）

の任期満了（令和２年９月30日）に伴い、後任者を推薦するもの。

報告（５件） ６月12日提出

件 名 概 要
損害賠償の額を定める専
決処分について

報告第19号
（道路維持課）

日 時 令和２年４月22日午前９時45分頃

場 所 岡崎市上地一丁目５番12地先の市道上地町線

内 容 駐車場乗入部の補修作業中に、作業車に積載していた

硬質プラスチック製の蓋が突然の強風により飛ばされ、

走行中の相手方自動車に接触し、当該自動車の左前部及

びフロントガラスを損傷する損害を与えた。

金 額 305,547円（過失割合 当方100％）

令和２年６月２日専決

工事請負の契約の変更の
専決処分について

報告第20号
（住宅計画課）

（仮称）市営五本松住宅新築工事（Ａ工区）の契約（令和元年

９月30日議決）を次のように変更したもの

契約金額 変更前 462,000,000円

変更後 466,785,000円

4,785,000円増額

令和２年５月22日専決

工事請負の契約の変更の
専決処分について

報告第21号

（住宅計画課）

（仮称）市営五本松住宅新築工事（Ｂ工区）の契約（令和元年

９月30日議決）を次のように変更したもの

契約金額 変更前 456,500,000円

変更後 454,759,800円

1,740,200円減額

令和２年５月22日専決



5

件 名 概 要
工事請負の契約の変更の
専決処分について

報告第22号

（住宅計画課）

（仮称）市営五本松住宅新築工事（Ｃ工区）の契約（令和元年

９月30日議決）を次のように変更したもの

契約金額 変更前 529,100,000円

変更後 519,379,300円

9,720,700円減額

令和２年５月22日専決

工事請負の契約の変更の

専決処分について

報告第23号
（住宅計画課）

（仮称）市営五本松住宅新築工事（Ｄ工区）の契約（令和元年

９月30日議決）を次のように変更したもの

契約金額 変更前 469,700,000円

変更後 468,563,700円

1,136,300円減額

令和２年５月22日専決


